
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 536 DEL 05/12/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONVENZIONE ALLA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS FRATERNITA' E SISTEMI 
DELL'INCARICO INERENTE SERVIZI DIVERSI IN MATERIA TRIBUTARIA E 
CATASTALE (CIG: ZA6121EA2F)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 dell'01/09/2014, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 04/12/2014 ad oggetto: “Atto di 
indirizzo per l'affidamento in convenzione alla cooperativa sociale Onlus Fraternità Sistemi 
dell'incarico inerente servizi diversi in materia tributaria e catastale”;

PRESO ATTO che con tale deliberazione l'Amministrazione Comunale:

- esprime la volontà di addivenire alla stipula di una convenzione con la cooperativa 
suddetta secondo le norme della Legge 08/11/1991 n. 381 per creare, da un lato, 
opportunità di lavoro per le persone svantaggiate e, dall'altro, al fine di implementare il 
servizio di controllo e verifica delle rendite catastali nonché l'attività di accertamento 
tributario in materia di ICI-IMU e TARSU-TARES-TARI;

- demanda conseguentemente al Responsabile del Servizio Finanziario l'adozione degli 
atti necessari, ed in particolare l'assunzione del relativo impegno di spesa;
 
RITENUTO pertanto necessario, in attuazione della deliberazione n. 154 citata, assumere 
l'impegno di spesa pluriennale di € 37.295,00 (+IVA 22%) sul capitolo PEG n. 377 (SIOPE 
1304) denominato “Coop. Sociali per recupero evasione tributi comunali” suddiviso nei 
seguenti importi (IVA inclusa):

-- €   6.300,00 sul bilancio dell'anno 2014;
-- € 19.600,00 sul bilancio dell'anno 2015;
-- € 19.600,00 sul bilancio dell'anno 2016



a favore della cooperativa sociale Onlus Fraternità Sistemi con sede legale a Ospitaletto 
(BS);

RICHIAMATO il D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004, ai sensi del quale le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare gli acquisti solo attraverso le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.a., per ciascuna tipologia merceologica;

TENUTO CONTO che, alla data odierna, Consip s.p.a. non ha in atto alcuna convenzione 
per la tipologia di servizio richiesto, e pertanto si ritiene opportuno attivare la procedura di 
affidamento diretto del servizio alla cooperativa in oggetto;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, 
viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni 
nella legge n. 102 del 03/08/2009;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è 
provveduto alla richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il 
codice CIG è il seguente: ZA6121EA2F;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente richiamate, la 
spesa pluriennale di € 37.295,00 (+IVA 22%) sul capitolo PEG n. 377 (SIOPE 1304) 
denominato “Coop. Sociali per recupero evasione tributi comunali” suddiviso nei seguenti 
importi (IVA inclusa):

-- €   6.300,00 sul bilancio dell'anno 2014;
-- € 19.600,00 sul bilancio dell'anno 2015;
-- € 19.600,00 sul bilancio dell'anno 2016

a favore della cooperativa sociale Onlus Fraternità Sistemi con sede legale in via Trepola 
n. 195  25035 Ospitaletto (BS), C.F. e P.IVA 02383950983 per i servizi di Controllo e 
verifica delle rendite catastali, degli Accertamenti ICI-IMU e di perizia di stima a favore del 
Comune di  Vedano al Lambro, per la durata di tre anni a decorrere dalla data di stipula 
della convenzione il cui schema è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 154 del 04/12/2014;

2) DI DEMANDARE all'ufficio Segreteria la predisposizione della convenzione di cui al 
punto precedente da stipulare con la cooperativa in oggetto;

3) DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con 
modificazioni nella legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione 
dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e 
amministrativa;

4) DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, c. 1 del D. Lgs. 267/2000, la presente 
Determinazione a titolo di obbligazione contrattuale alla cooperativa sociale Onlus 
Fraternità Sistemi sopra generalizzata;



5) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, c. 
4, del D.Lgs. 267/2000;

6) DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 
174/bis del D.L. 174/2012.

L'istruttore direttivo
Dott. Alberto Riverso

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Rag. Elisabetta Santaniello

SERVIZIO FINANZIARIO

SI PRENDE ATTO della dichiarazione del Responsabile di Settore che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 
(convertito in Legge 102/2009).
VISTO di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra 
scritto.
È stato assunto impegno di spesa sul capitolo PEG n. 377.00 del bilancio pluriennale 
2014/2016 che presenta la sufficiente disponibilità.
 
Vedano al Lambro, ...................

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
  Rag. Elisabetta Santaniello


